

Fortaleza - CE, 14 de setembro de 2021

**TERMO DE ACEITE DE FORNECIMENTO**

 A Prefeitura Municipal de ITAREMA  
 RESP.: OFÍCIO Nº 011/2021-CLP

REF.: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 01.004/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 01.003/2021, firmada entre esta empresa e o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de IBIAPABA

A empresa DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, sediada a Rua E, Nº 58, Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê, CEP 60.714-705, Fortaleza, Estado do Ceará, por intermédio de seu representante legal, Sr. JOSÉ MARIA COSTA FILHO, portador(a) da CNH Nº 1351685070 DETRAN/CE e CPF Nº 650.630.233-04, nos termos da legislação vigente, manifesta concordância e aceitação em fornecer a Prefeitura Municipal de ITAREMA, através de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 01.004/2021, Pregão Eletrônico nº 01.003/2021, conduzido pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de IBIAPABA, nos termos e condições do Edital, e principalmente o que rege o Decreto Federal nº 9.488/18, o seguinte:

**LOTE 01 - MATERIAL DE USO GERAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE SUPERFÍCIE RUGOSA COM SABOR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	10	THEOTO	R\$ 4,80	R\$ 48,00
2	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA CURTA 30G: CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES - A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	CX	80	PROCARE	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
3	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA EXTRA-CURTA 30G: CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES - A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	CX	3	PROCARE	R\$ 33,60	R\$ 100,80
4	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA LONGA 27G: CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES - A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	CX	5	PROCARE	R\$ 33,60	R\$ 168,00
5	AGULHA HIPODERMICA , TAMANHO 40X12 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	0	DESCARPACK	R\$ 12,00	R\$ 24,00
6	AGULHA HIPODERMICA, TAMANHO 25X7 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	0	DESCARPACK	R\$ 10,80	R\$ 540,00
7	AGULHA HIPODERMICA. TAMANHO 24GX3/4 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	0	DESCARPACK	R\$ 10,80	R\$ 378,00
8	ALGODÃO EM ROLETES PARA ISOLAMENTO RELATIVO USO ODONTOLÓGICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	200	SS PLUS	R\$ 2,22	R\$ 666,00
9	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE	PCT	70	NEVOA	R\$ 13,20	R\$ 924,00

	POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO:500G.					
10	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH	FRA	30	FGM	R\$ 9,60	R\$ 288,00
11	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	PCT	100	SSPLUS	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
12	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	ENVELOPE	80	PREVEN	R\$ 2,28	R\$ 182,40
13	COTONETES COM HASTES INQUEBRÁVEIS E PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS, COM FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. COMPOSIÇÃO: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOS, TRICLOSAN. CAIXA COM 150 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	CX	15	POLARZINHO	R\$ 2,34	R\$ 35,10
14	CUNHA ODONTO - ANATÔMICAS EM MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL, CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3	IODONTOSUL	R\$ 9,60	R\$ 28,80
15	DISCO DE LIXA ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ USO ODONTO - CAIXA COM 05 CORES VARIADAS, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPÓSITAS, SENDO OS DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA E 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA CAIXA COM 50 UNIDADES.	KIT	5	MICRODONT	R\$ 170,40	R\$ 852,00
16	DISCOS DE CARBORUNDUM - DISCOS ABRASIVOS DE CORTE E DESGASTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100UND	CX	2	DEDECO	R\$ 144,00	R\$ 288,00
17	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 12 mm E UM MANDRIL.	PCT	3	FGM	R\$ 44,04	R\$ 132,12
18	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL.	PCT	0	FGM	R\$ 44,04	R\$ 132,12
19	FIO DE SUTURA AGULHADO VICRYL 4.0 DE 45CM COM AGULHA CORTANTE	CX	0	TECHNOFIO	R\$ 182,40	R\$ 1.459,20
20	FIO DENTAL - ENCERADO: ROLO COM 100 METROS	RL	0	HILLO	R\$ 3,54	R\$ 177,00
21	FIO SUTURA NYLON 3.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES; COM AGULHA DE 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7 CM E COMPRIMENTO FIO DE 45 CM	CX	0	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
22	FIO SUTURA NYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	0	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 420,00

23	FITA MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CX	10	PREVEN	R\$ 1,44	R\$ 14,40
24	FITA MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CX	10	PREVEN	R\$ 1,62	R\$ 16,20
25	GAZE EM COMPRESSA HIDRÓFILA - COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÕES DE 7,5X7,5 (9 FIOS). PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	300	BIOTEXTIL	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
26	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº12- ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	0	SOLIDOR	R\$ 32,40	R\$ 324,00
27	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15	SOLIDOR	R\$ 32,40	R\$ 648,00
28	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 C - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15	SOLIDOR	R\$ 32,40	R\$ 648,00
29	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM PP - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	750	DESCARPACK	R\$ 90,00	R\$ 67.500,00
30	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM P - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE	CX	900	DESCARPACK	R\$ 90,00	R\$ 112.500,00

	VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.					
31	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM M – ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	900	DESCARPACK	R\$ 90,00	R\$ 112.500,00
32	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM G – ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	DESCARPACK	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
33	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5. ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1.500	LEMGRUBER	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00
34	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0. ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA CONTENDO	UND	2.000	LEMGRUBER	R\$ 1,76	R\$ 6.160,00

	EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
35	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5. ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	500	LEMGRUBER	R\$ 1,76	R\$ 880,00
36	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CIRÚRGICO - PRODUZIDA EM POLIPROPILENO NÃO TECIDO, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, NA COR BRANCA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. REGISTRO NA ANVISA.	CX	1.200	DESCARPACK	R\$ 20,40	R\$ 24.480,00
37	PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; KIT COM 2 SERINGAS	KIT	3	CAITHEC	R\$ 54,00	R\$ 270,00
38	POTE PLÁSTICO ESTÉRIL COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENTE 20ML	UND	0	JPROLAB	R\$ 0,62	R\$ 62,00
39	REFIL PARA TAMBOREL ENDODÔNTICO INDICADO PARA APOIO DE LIMAS - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	0	MAQUIRA	R\$ 31,20	R\$ 2.496,00
40	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	300	SR	R\$ 0,37	R\$ 1.480,00
41	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA,	UND	300	SR	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00

	CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
42	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	0	SR	R\$ 0,30	R\$ 600,00
43	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL USO ODONTO EM PVC ATÓXICO - PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	220	MAXCLEAN	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
44	SUTURAS DE SEDA TRANCADA 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES, FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO DE 1,7 CM COM 45 CM COMPRIMENTO	CX	80	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
45	SUTURAS DE SEDA TRANCADA 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES, FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO DE 2,5 CM COM 45 CM COMPRIMENTO	CX	0	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
46	SUTURAS DE SEDA TRANCADA 4-0 CAIXA COM 24 UNIDADES, FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO DE 1,7 CM COM 45 CM COMPRIMENTO	CX	20	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 840,00
47	TIRA DE LIXA DE AÇO - TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	12	PREVEN	R\$ 5,94	R\$ 71,28
48	TIRA DE LIXA DE AÇO - TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	12	PREVEN	R\$ 5,94	R\$ 71,28
49	TIRA DE LIXA USO ODONTO MEDINDO: COMPRIM: 17mm; LARG: 4mm; PARA ACABAMENTO, POLIMENTO E RESTAURAÇÕES EM RESINA ETC. GRAMATURA MEDIA/FINA - CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	20	PREVEN	R\$ 5,98	R\$ 119,60
50	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO; CX C/ 50 UNIDADES	CX	20	PREVEN	R\$ 2,27	R\$ 45,40
51	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40 GR-M <sup>2</sup> , COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - PACOTE COM 100UND.	PCT	300	ANAPOLIS	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 391.189,70</b>

**LOTE 08 - BROCAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,25	R\$ 150,00
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,25	R\$ 150,00
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,25	R\$ 150,00
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,25	R\$ 150,00
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,25	R\$ 150,00
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,25	R\$ 150,00
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,25	R\$ 150,00
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,25	R\$ 150,00
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,25	R\$ 150,00
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,50	R\$ 180,00
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,50	R\$ 180,00
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,50	R\$ 180,00

Distribimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

 Rua E, nº 58 | Loteamento das Expedicionárias II, Bairro: Dendê | 85 3099.4959 CNPJ: 16.902.612/0001-00  
 INS. ESTADUAL: 06 506198-5 | CEP: 60 714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br) | [distrimedica.com.br](http://distrimedica.com.br)

13	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3015	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,50	R\$ 180,00
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,50	R\$ 180,00
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F	UND	120	MICRODONT	R\$ 1,50	R\$ 180,00
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083, CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA 3ª SÉRIE.	UND	120	MICRODONT	R\$ 2,44	R\$ 292,80
17	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO Nº ISO 012..CAIXA COM 06 UNIDADES	UND	10	MAILLEFER	R\$ 19,21	R\$ 192,10
18	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO Nº ISO 014 . CAIXA COM 06 UNIDADES	UND	10	MAILLEFER	R\$ 19,21	R\$ 192,10
19	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA ,25MM, Nº06 HASTE LONGA CAIXA COM 01 UNIDADE.	UND	36	PRIMA	R\$ 8,38	R\$ 301,68
20	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº08 HASTE LONGA CAIXA COM 01 UNIDADE	UND	36	PRIMA	R\$ 8,38	R\$ 301,68
21	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM,Nº04, HASTE LONGA	UND	36	PRIMA	R\$ 8,38	R\$ 301,68
22	BROCA CONICA Nº01 - CHAPÉU CHINES	UND	12	MICRODONT	R\$ 29,40	R\$ 352,80
23	BROCA DE CARBIDE DE TUNGSTÊNIO - PEÇA DE MÃO (PM -44,5MM) - TRONCO CÔNICA LONGA PICOTADA - DIÂMETRO 1,2MM - Nº701 L	UND	50	DENTSPLY	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00
24	BROCA ENDO - Z PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	36	PRIMA	R\$ 23,49	R\$ 845,64
25	BROCA ENDO - Z PARA BAIXA ROTAÇÃO,	UND	36	PRIMA	R\$ 23,51	R\$ 846,36
26	BROCA GATES N °2 (DIÂMETRO 0,70), 28MM . CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 43,09	R\$ 430,90
27	BROCA GATES N °2 (DIÂMETRO 0,70), 32MM . CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 43,09	R\$ 430,90
28	BROCA GATES N °3 (DIÂMETRO 0,90), 28MM . CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 43,09	R\$ 430,90
29	BROCA GATES N °3 (DIÂMETRO 0,90), 32MM . CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 43,09	R\$ 430,90
30	BROCA GATES N °4 (DIÂMETRO 1,10), 28MM . CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 43,09	R\$ 430,90
31	BROCA GATES N °4 (DIÂMETRO 1,10), 32MM . CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 43,09	R\$ 430,90
32	BROCA GATES N °5 (DIÂMETRO 1,30), 28MM . CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 50,15	R\$ 501,50
33	BROCA GATES N °5 (DIÂMETRO 1,30), 32MM . CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 50,15	R\$ 501,50
34	BROCA GATES N °6 (DIÂMETRO 1,50), 28MM . CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 50,15	R\$ 501,50
35	BROCA GATES N °6 (DIÂMETRO 1,50), 32MM . CAIXA COM 6 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	10	EURODONTO	R\$ 50,15	R\$ 501,50
36	BROCA LARGO Nº1 CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10	DENTSPLY	R\$ 72,58	R\$ 725,80
37	BROCA LARGO Nº 2 CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10	DENTSPLY	R\$ 72,58	R\$ 725,80
38	BROCA LARGO Nº 3 CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10	DENTSPLY	R\$ 72,58	R\$ 725,80
39	BROCA LARGO Nº 4 CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10	DENTSPLY	R\$ 72,58	R\$ 725,80
40	BROCA LARGO Nº 5 CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10	DENTSPLY	R\$ 72,58	R\$ 725,80
41	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 02 HASTE LONGA	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,91	R\$ 245,50
42	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 02; DE BAIXA ROTACAO	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,91	R\$ 245,50
43	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 04 HASTE LONGA	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,91	R\$ 245,50
44	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 04; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO)	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,91	R\$ 245,50
45	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 06 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACAO	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,91	R\$ 245,50
46	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 06; DE BAIXA ROTACAO	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,91	R\$ 245,50
47	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO 08 HASTE LONGA	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,91	R\$ 245,50

48	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,91	R\$ 245,50
49	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 1/2 HASTE LONGA	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,91	R\$ 245,50
50	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO MAXCUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 12.2; DIÂMETRO PONTA ATIVA 060; NÚMERO KOMET 351 REF Nº 1507	UND	30	WILCOS	R\$ 43,43	R\$ 1.302,90
51	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO MAXCUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 12.2; DIÂMETRO PONTA ATIVA 060; NÚMERO KOMET 77 REF: 1506	UND	30	WILCOS	R\$ 43,43	R\$ 1.302,90
52	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO MAXCUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 17.0; DIÂMETRO PONTA ATIVA 023; NÚMERO KOMET 257REF. Nº 1571	UND	30	WILCOS	R\$ 43,43	R\$ 1.302,90
53	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO MAXCUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 7.0; DIÂMETRO PONTA ATIVA 080; NÚMERO KOMET 71	UND	30	WILCOS	R\$ 43,43	R\$ 1.302,90
54	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO MAXCUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 8.0; DIÂMETRO PONTA ATIVA 023; NÚMERO KOMET 138 REF. Nº 1574	UND	30	WILCOS	R\$ 43,43	R\$ 1.302,90
55	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO MINICUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 12.9; DIÂMETRO PONTA ATIVA 045; NÚMERO KOMET 79; REF. Nº 1510	UND	30	WILCOS	R\$ 43,43	R\$ 1.302,90
56	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO MINICUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 13.9; DIÂMETRO PONTA ATIVA 060; NÚMERO KOMET 251; REF. Nº 1251	UND	30	WILCOS	R\$ 43,43	R\$ 1.302,90
57	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO MINICUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 14.1; DIÂMETRO PONTA ATIVA 045; NÚMERO KOMET 79L	UND	30	WILCOS	R\$ 43,43	R\$ 1.302,90
58	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO MINICUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 15.0; DIÂMETRO PONTA ATIVA 060; NÚMERO KOMET 79; REF. Nº 1509	UND	30	WILCOS	R\$ 42,91	R\$ 1.287,30
59	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA N. 1/2 DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,96	R\$ 248,00
60	BROCA ODONTOLÓGICA DE FORMA OVAL; NÚMERO FG 7406F	UND	30	MICRODONT	R\$ 37,35	R\$ 1.120,50
61	BROCA ODONTOLÓGICA DE FORMA TRONCO CÔNICA NÚMERO 7214F; (P/ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS) DE CARBIDE	UND	30	MICRODONT	R\$ 37,35	R\$ 1.120,50
62	BROCA ODONTOLÓGICA DE FORMA TRONCO CÔNICA NÚMERO 7642 LONGA	UND	30	MICRODONT	R\$ 37,36	R\$ 1.120,80
63	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, PEÇA RETA; AÇO CARBIDE; NÚMERO 02	UND	50	MICRODONT	R\$ 6,25	R\$ 312,50
64	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA CANETA ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 701C; HASTE LONGA	UND	50	ANGELUS	R\$ 8,15	R\$ 407,50
65	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA CANETA ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 702C	UND	50	ANGELUS	R\$ 8,32	R\$ 416,00
66	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 703; HASTE LONGA	UND	50	ANGELUS	R\$ 8,32	R\$ 416,00
67	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE	UND	36	MK DENT	R\$ 24,19	R\$ 870,84



	ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM					
68	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM	UND	36	MICRODONT	R\$ 24,19	R\$ 870,84
69	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 25 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 69,64	R\$ 835,68
70	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 30 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 69,64	R\$ 835,68
71	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 35 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
72	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 40 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 69,64	R\$ 835,68
73	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 45 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 72,24	R\$ 866,88
74	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 50 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
75	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 55 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
76	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 60 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 69,64	R\$ 835,68
77	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 70 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 69,64	R\$ 835,68
78	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 80 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
79	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 25 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
80	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 30 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
81	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 35 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
82	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 40 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
83	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 45 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
84	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 50 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
85	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 55 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
86	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 60 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
87	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 70 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
88	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 80 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	DENTSPLY	R\$ 71,06	R\$ 852,72
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 53.554,08</b>	

Cumpra-se informar que a concessão da presente adesão, não irá interferir nos pedidos que ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de IBIAPABA venha formalizar com nossa empresa.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente



José Milton Costa Filho  
 Sócio  
 Distribuidora Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.  
 CNPJ: 16.902.612/0001-00  
 CEP: 89032-900